
 

 

Besluit van ……… tot wijziging van het Besluit doorberekening kosten ACM in verband 

met uitbreiding van het toezicht op de sectoren post en luchtvaart 

 

(1 juli 2019) 

 

Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van Oranje-Nassau, 

enz. enz. enz. 

 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat van …………, nr. 

WJZ………….; 

Gelet op artikel 6a, zesde lid, van de Instellingswet Autoriteit Consument en Markt; 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van ………. nr. ………..); 

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat van ………, 

nr. WJZ……….; 

 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

Artikel I 

 

Het Besluit doorberekening kosten ACM wordt als volgt gewijzigd: 

 

A 

 

Aan artikel 10, tweede lid, onderdeel b, wordt een subonderdeel toegevoegd, luidende: 

 

3°. verplichtingen op grond van Verordening (EU) nr. 2018/644 van het Europees Parlement en de 

Raad van 18 april 2018 betreffende grensoverschrijdende pakketdiensten (PbEU 2018, L 112); 

 

B 

 

In artikel 12a, eerste lid, wordt “of onderdeel c, onder 1°” vervangen door “, onderdeel c, onder 

1°, of onderdeel e”. 

 

Artikel II 

 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2020. 

  

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad 

zal worden geplaatst. 

 

 

 

De Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat, 

  

 

https://wetten.overheid.nl/BWBR0035712/2017-04-04#Hoofdstuk3_Artikel10

